
D.O.E.—Número 122 19 Octubre 2006 17443

2. Los expedientes disciplinarios que, en la indicada fecha, se
encuentren en tramitación continuarán rigiéndose hasta su conclu-
sión por la normativa derogada, salvo en lo que el nuevo régi-
men pudiera resultar más favorable al expedientado.

Disposición derogatoria única.

Queda derogado el régimen disciplinario de esta Federación
Deportiva anterior a este reglamento, así como cualquier disposi-
ción integrante de la normativa de competición que se oponga a
lo establecido en el presente reglamento.

Disposición final única.

Este reglamento entrará en vigor cuando, aprobados por la Asam-
blea General de esta Federación Deportiva, sea ratificado por la
Dirección General de Deportes y publicado en el Diario Oficial de
la Junta de Extremadura, surtiendo efectos frente a terceros a
partir de la fecha de inscripción en el Registro General de Enti-
dades Deportivas de Extremadura.

En Badajoz a 19 de junio de 2004.

CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2006, de
la Consejera, por la que se resuelve la
concesión de subvenciones de la Orden de
13 de marzo de 2006 por la que se
convocan subvenciones a entidades privadas
sin ánimo de lucro para la adquisición,
construcción, reforma, rehabilitación y
equipamiento de centros y servicios de
atención a personas con discapacidad para
el ejercicio 2006.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 226/2005, de 27
de septiembre, por el que se establecen las bases reguladoras de

la concesión de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de
lucro para la adquisición, construcción, reforma, rehabilitación y
equipamiento de centros y servicios de atención a personas con
discapacidad, publicado en el Diario Oficial de Extremadura n.º
115, de 4 de octubre de 2005, según lo dispuesto en el art. 8, y
a propuesta del Director General de Servicios Sociales previo
informe de la Comisión de Valoración, en uso de las atribuciones
que tengo concedidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder subvención a las entidades que se especifican
en el Anexo I.

Segundo. No conceder subvención a las entidades relacionadas en
el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición
ante la Consejera de Bienestar Social en el plazo de un mes
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, conforme a lo dispuesto en los
artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura y los ar tículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

En Mérida, a 1 de agosto de 2006.

La Consejera de Bienestar Social,
LEONOR FLORES RABAZO



17444 19 Octubre 2006 D.O.E.—Número 122



D.O.E.—Número 122 19 Octubre 2006 17445



17446 19 Octubre 2006 D.O.E.—Número 122



D.O.E.—Número 122 19 Octubre 2006 17447



17448 19 Octubre 2006 D.O.E.—Número 122



D.O.E.—Número 122 19 Octubre 2006 17449



17450 19 Octubre 2006 D.O.E.—Número 122

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de
2006, de la Consejera, por la que se da
publicidad a la concesión de subvenciones
para la realización de proyectos de
promoción del voluntariado social en la
Comunidad Autónoma de Extremadura para
el ejercicio 2006.

De conformidad con lo establecido en el artículo 7 del Decreto
132/2005, de 24 de mayo, por el que se establecen las bases regula-
doras de la concesión de subvenciones para la realización de proyec-
tos de promoción del voluntariado social en la Comunidad Autónoma
de Extremadura (D.O.E. n.º 62, de 31 de mayo de 2005), mediante
Orden de 3 de mayo de 2006, se convocaron subvenciones para la
realización de proyectos de promoción del voluntariado social, para el
ejercicio 2006 (D.O.E. n.º 56, de 13 de mayo de 2006).

En virtud de lo dispuesto en el artículo 7 del Decreto 132/2005,
que establece que el órgano concedente publicará en el Diario

Oficial de Extremadura las subvenciones concedidas de cuantía
igual o superior a 3.000 euros, con expresión de la convocatoria,
el programa y crédito presupuestario a que se imputan, beneficia-
rio, cantidad concedida y finalidad de la subvención,

R E S U E L V O :

Dar publicidad a las subvenciones concedidas para la financia-
ción de proyectos de promoción del voluntariado social en la
Comunidad Autónoma de Extremadura, para el ejercicio 2006,
convocadas mediante Orden de 3 de mayo de 2006 (D.O.E.
n.º 56, de 13 de mayo de 2006), con cargo a la aplicación
presupuestaria 14.02.313C.489.00 y código de proyecto
2006.14.02.0009, por importe de 222.922 euros; detallándose
en el Anexo I adjunto los beneficiarios de las subvenciones y
la cantidad concedida.

Mérida, a 25 de septiembre de 2006.

La Consejera de Bienestar Social,
LEONOR FLORES RABAZO




